UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Giang, ngày 17 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ cấp đổi, cấp lại,

 tổ chức sát hạch, cấp Giấy phép lái xe

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải và Bộ Công an về việc

chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về sát hạch, cấp giấy phép lái xe; văn bản số

127/UBND-NCPC ngày 14/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc triển

khai hướng dẫn của Ban chỉ đạo thực hiện tổng kết Nghị quyết số 18/NQ-CP của

Chính phủ về bổ sung hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; và các văn bản của Cục đường bộ Việt

Nam: số 746/ CĐBVN-QLVTPT&NL ngày 12/2/2025, số 802/CĐBVN-

QLVTPT&NL ngày 14/02/2025 về việc chuẩn bị nhiệm vụ bàn giao sát hạch, cấp giấy

phép lái xe;

Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Giang thông báo về việc tạm dừng tiếp nhận, giải

quyết hồ sơ cấp đổi, cấp lại, tổ chức sát hạch, cấp Giấy phép lái xe cơ giới đường bộ

như sau:

1. Đối với công tác sát hạch lái xe: Sở Giao thông vận tải Hà Giang dừng tổ

chức các kỳ sát hạch cấp giấy phép lái xe các hạng kể từ 00h00'' ngày 19/02/2025.

2. Đối với công tác cấp đổi giấy phép lái xe: Dừng tiếp nhận TTHC liên quan

đến cấp, đổi giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh kể từ 00h00'' phút 19/02/2025.

(Người dân có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính liên quan đến cấp, đổi

Giấy phép lái xe sẽ được Công an tỉnh tiếp nhận từ 00h00'' ngày 19/02/2024 tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh tại địa chỉ số 519 đường Nguyễn Trãi, phường

Nguyễn Trãi, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang).

Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Giang trân trọng thông báo và kính đề nghị Trung

tâm phục vụ hành chính công tỉnh, Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh, UBND các

huyện/thành phố, Bưu điện tỉnh và các cơ sở đào tạo lái xe, trung tâm sát hạch lái xe

trên địa bàn phối hợp tuyên truyền để người dân được biết.

Sở Giao thông vận tải Hà Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh

- Cục ĐBVN         B/cáo;

- Giám đốc Sở

- UBND các huyện, TP

- Trung tâm PVHHC tỉnh     (Phối hợp);

- Báo Hà Giang

- Đài PTTH tỉnh
- Các Phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở, Phòng KHTC;

- Các CSĐT, TTSH lái xe trên địa bàn;

- Bưu điện tỉnh;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:54:44+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thu Thủy<ntthuy.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T17:00:18+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T17:00:31+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!